calculando el importe con la base de del INE de IPC general serían unos 
77.657,49 euros. 

El presupuesto actualizado de ejecución material de las obras existentes, 
realizadas por Sociedad Balneario S.L. y de las que se dispone de presupuesto 
y/o liquidación es de 8.912.973,70 euros, OCHO MILLONES NOVECIENTOS 
DOCE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y TRES EUROS CON SETENTA CENTIMOS.  
Sin embargo, teniendo en cuenta todas las obras realizadas y haciendo una 
estimación prudente de las mismas, el presupuesto actualizado debería 
rondar más los 10.700.000 de euros. 

4.2 Calculo en base a superficies y precios medios de construcción.